⁴⁴ Fol. 46^v-47^r: "Omnis causa agit. Hoc falsum est in materiali, formali, et causa finali. Si etenim hae causae agunt sunt omnes efficientes, nam omnis causa agens est efficiens. Omnis vero et sola causa efficiens agit, hoc est causa physica (nam gubernatoris somnum, vel negligentiam, esse causam naufragii fit naturaliter.) Object. forma et essentia rei est causa efficiens priorum accidentium: non vero per veram actionem sed per emanationem tantum et resultantiam. Resp. 1. Non realiter procedunt ab essentia rei sed ratione ob conceptu intellectus nostri. 2. Ipse generans, non rei essentia, est vera causa priorum accidentium secundum illud quod datur, dans formam dat consequentia formae."

heavy body moves itself. But he himself does not feel competent to solve technical problems of this sort, merely wishing to shed light on the axiom under consideration, and so he refers his readers to the texts he has cited to decide it for themselves.⁴⁵

It is instructive to see what Newton does with this material. Actually he sidesteps it in this place, merely noting the axiom that action presupposes existence and adding that it does not apply to absolute existence but to actual existence, the way in which the final cause lacks actual existence when it does not yet exist absolutely. He then records an objection different from the one in Stahl: fire that is generated by another fire moves upward after the first fire has been extinguished; therefore it is not moved by its generator. Newton's reply is simply that the generator was still existent at the time the sec-

⁴⁵ Stahl, pp. 192-193: "Regula I. Agere praesupponit esse. 1. Hoc est discrimen inter causam finalem et efficientem, quod finalis potest causalitatem suam exercere etsi *actu non sit* in rerum natura: Nihil autem potest sustinere rationem causae efficientis, quae in agendo consistit, nisi *actu sit* in rerum natura. . . .

2. Nonnulli docent, gravia et levia moveri a generante; quam quidem sententiam ita explicant, ut dicant, generans non ratione sui et per se ipsum movere leve sursum, et grave deorsum, sed per gravitatem et levitatem corporibus communicatam, tanquam per instrumenta. Et haec sententia Thomae tum alibi tum p. 1, a. 3, q. 2 [sic] et q. 18, a. 1, ubi et Cajetanus, et 1. contra gentes c. 9, ubi et Ferrara. Toletus 8 phys, q. 2, Conimbricenses et Ruvius, *ibid.* c. 4, q. 2, et Suarez, *disp. Metaph.* 18, s. 2.

3. Sed huic sententiae alii sese opponunt, inter quos Scotus, 2 *dist.* 2. q. 19, Gregorius, *ibid.* *diss.* 9 q. 1. a. 3, Pererius, 1. 7, c. 16 et alii, asserentes gravia et levia a se moveri, nempe vi insitae suae gravitatis et levitatis, et non a generante. Argumentantur ex nostra regula, *Quicquid movetur interdum alio non existente, id ab ipso non movetur*, quoniam agere et movere praesupponit esse; sed *levia et gravia interdum moventur non existente generante*. Quis enim negaret lapidem moveri deorsum posse, extincto eo a quo genitus est? *Non ergo a generante movetur.*

4. Suarez distinguit majorem, et regulam nostram: *Agere praesupponit esse*, ita scilicet ut, *quod per seipsum agit, in seipso existat*. Quod autem per instrumentum separatum agit, sufficere, si virtualiter in eo instrumento existat. Unde jam responderi potest ad minorem, quod licet generans non semper existat in se, dum gravia et levia moventur, existere tamen *virtualiter* in ipsis corporibus gravibus et levibus a se genitis. 5. Verum regeri contra datam distinctionem potest. Interisse aliquid, et virtualiter tantum alio existere, esse, ipsum non revera existere, quod nec Suarez negat, cum dicit, aliquid virtualiter in instrumento existere nihil aliud esse quam instrumentum existere; quemadmodum id quod potentia et in suis causis tantum existit non revera existit, cum *potentia et actu sive revera* existere opponantur. Cum dicitur, Agere praesupponere esse, intelligitur de *esse absoluto et proprie dicto*: idque probavimus. S. 1. Cum igitur generans aliquando absolute et proprie non sit, cum movetur grave et leve ab ipso genitum, quomodo ipsum movere proprie et absolute dici potest; Et si generans existere virtualiter in gravi et levi, nihil aliud est quam ipsum grave et leve existere, (*sicut ait Suarez*) et generans movere grave et leve, nihil aliud erit quam grave et leve seipsum movere. Quid, quod motus deorsum et sursum est a gravitate et levitate corporibus insita, ut non excedat virtutem harum qualitatium; et posito, aliquod grave et leve existere extra suum locum naturalem, nec prohiberi ab aliquo, et si nullum aliud agens particulare, quodcumque sit, existat, aut a nobis concipiatur, si jam sursum vel deorsum movetur, et a nobis sufficienter concipi potest, nempe quod moveatur, ut quid ergo ad externum agens nempe ad generans confugimus? Sed consulantur hac de re auctores citati, et alii. Nostri instituti non est ex professo istam questionem explicare, sed eatenus tantum affere volumus quatenus ad praesentis regulae explicationem ejusque usum ostendendum facit."

ond fire received motion from the first. He says nothing more, referring his reader (presumably his tutor) to Stahl for further particulars.⁴⁶

Newton returns to the problem again in his notes, however, when discussing two other axioms in Stahl, namely, that nothing acts on itself and that every agent receives a form through which it acts. Taking the second axiom first, we may note that Newton uses it to enter into a theological difficulty. As an objection to agents acting through a form, he poses the problem that both God and form act together (that is, through a general *concursum* and an essentially subordinated series), but that they do not do so through another form. His reply is then based on several suppositions, including one stating that the axiom applies to physical agents and another stating that the agent is the principle *quod* and the form through which it acts the principle *quo* (again a Thomistic distinction, as noted above). These understood, he writes, God is not included in the axiom because he does not act physically *per contactum*, for he is not corporeal. The form, moreover, is not the *suppositum* to which the action is attributed as a *principium quod*, but only as a *principium quo*. Thus this particular axiom is not invalidated by God's causality in the world.⁴⁷